
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«СТАРОМАЙНСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

СТАРОМАЙНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

 

26.12.2024                                                                                                                                                                    № 17 

 

р.п. Старая Майна 

 

«О внесении изменений в решение Со-

вета депутатов муниципального обра-

зования «Старомайнское городское по-

селение» от 15.12.2023 № 35 «О бюд-

жете муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение 

на 2024 год и плановый период 2025 и 

2026 годов» 

 

 

В соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 25 Устава муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение», Совет депутатов 

муниципального образования «Старомайнское городское поселение» решил: 

1. Внести в решение Совета депутатов муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» от 15.12.2023 № 35 «О бюджете муни-

ципального образования «Старомайнское городское поселение» на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения: 

1) Статью 1 решения изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального обра-

зования «Старомайнское городское поселение» на 2024 год: 

1) общий объем доходов в сумме 73 878,66493 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей сумме           

42 663,06493 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов в сумме 76 943,59005 тыс. рублей; 

3) дефицит (профицит) бюджета в сумме 3 064,72512 тыс. рублей. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образо-

вания «Старомайнское городское поселение» на плановый период 2025 и 2026 

годов: 

1) общий объем доходов на 2025 год в сумме 38 233,10300  тыс. рублей, в 

том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней в общей 

сумме 7 454,10300 тыс. рублей и на 2026 год в сумме 39 543,46300 тыс. рублей, 

в том числе безвозмездные поступления от бюджетов других уровней  в общей 

сумме 7 488,36300 тыс. рублей; 

2) общий объем расходов на 2025 год в сумме 38 233,10300 тыс. рублей и 

на 2026 год в сумме 39 543,48300 тыс. рублей; 



3) дефицит (профицит) бюджета на 2025 год в сумме 0,0 тыс. рублей и на 

2026 год в сумме 0,0 тыс. рублей.». 

2) приложение 2 к решению изложить в следующей редакции: 

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Доходы бюджета муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» в разрезе кодов видов доходов, 

подвидов доходов, классификации операций сектора государственного 

управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов 

бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации на 2024 год и 

плановый период 2025 и 2026 годов 

 

       Код дохода 

Наименование 

дохода 

Сумма, (тыс. руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

000 1 01 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ПРИБЫЛЬ, ДО-

ХОДЫ 13 256,50000 15 382,80000 16 459,60000 

000 1 01 02000 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 13 256,50000 15 382,80000 16 459,60000 

000 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц с 

доходов, источни-

ком которых явля-

ется налоговый 

агент, за исключе-

нием доходов, в 

отношении кото-

рых исчисление и 

уплата налога 

осуществляется в 

соответствии со 

статьями 227,227¹ 

и 228 Налогового 

кодекса Россий-

ской Федерации 13 256,50000 15 382,80000 16 459,60000 

000 1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТО-

ВАРЫ (РАБОТЫ, 

УСЛУГИ), РЕА-

ЛИЗУЕМЫЕ НА 

ТЕРРИТОРИИ 

РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 5 565,80000 5 014,30000 5 014,30000 



000 1 03 02230 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на дизель-

ное топливо, под-

лежащие распре-

делению между 

бюджетами субъ-

ектов Российской 

Федерации и мест-

ными бюджетами с 

учетом установ-

ленных дифферен-

цированных нор-

мативов отчисле-

ний в местные 

бюджеты 2 746,30000 2 329,90000 2 329,90000 

000 1 03 02240 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на мотор-

ные масла для 

дизельных и (или) 

карбюраторных 

(инжекторных) 

двигателей, под-

лежащие распре-

делению между 

бюджетами субъ-

ектов Российской 

Федерации и мест-

ными бюджетами с 

учетом установ-

ленных дифферен-

цированных нор-

мативов отчисле-

ний в местные 

бюджеты 13,10000 16,80000 16,80000 

000 1 03 02250 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на авто-

мобильный бен-

зин, подлежащие 

распределению 

между бюджетами 

субъектов Россий-

ской Федерации и 

местными бюдже-

тами с учетом 

установленных 

дифференциро-

ванных нормати-

вов отчислений в 

местные бюджеты 3 147,60000 3 021,00000 3 021,00000 



000 1 03 02260 01 0000 110 

Доходы от уплаты 

акцизов на прямо-

гонный бензин, 

подлежащие рас-

пределению между 

бюджетами субъ-

ектов Российской 

Федерации и мест-

ными бюджетами с 

учетом установ-

ленных дифферен-

цированных нор-

мативов отчисле-

ний в местные 

бюджеты -341,20000 -353,40000 -353,40000 

000 1 05 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА СО-

ВОКУПНЫЙ ДО-

ХОД 2 670,70000 1 308,90000 1 388,90000 

000 1 05 03000 01 0000 110 

Единый сельско-

хозяйственный 

налог  2 670,70000 1 308,90000 1 388,90000 

000 1 05 03010 01 0000 110 

Единый сельско-

хозяйственный 

налог 2 670,70000 1 308,90000 1 388,90000 

000 1 06 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА 

ИМУЩЕСТВО 7 479,50000 7 574,00000 7 643,30000 

000 1 06 01000 00 0000 110 

Налог на имуще-

ство физических 

лиц 2 119,70000 1 246,00000 1 274,30000 

000 1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имуще-

ство физических 

лиц, взимаемый по 

ставкам, применя-

емым к объектам 

налогообложения, 

расположенным в 

границах город-

ских поселений 2 119,70000 1 246,00000 1 274,30000 

000 1 06 06000 00 0000 000 Земельный налог 5 359,80000 6 328,00000 6 369,00000 

000 1 06 06030 00 0000 110 

Земельный налог с 

организаций  2 124,50000 3 100,00000 3 100,00000 

000 1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с 

организаций, об-

ладающих земель-

ным участком, 

расположенным в 

границах город-

ских  поселений 2 124,50000 3 100,00000 3 100,00000 

000 1 06 06040 00 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц 3 235,30000 3 228,00000 3 269,00000 

000 1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с 

физических лиц, 

обладающих зе-

мельным участ- 3 235,30000 3 228,00000 3 269,00000 



ком, расположен-

ным в границах  

городских  поселе-

ний 

000 1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ИСПОЛЬЗОВА-

НИЯ ИМУЩЕ-

СТВА, НАХО-

ДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАР-

СТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬ-

НОЙ СОБ-

СТВЕННОСТИ 837,90000 1 224,00000 1 224,00000 

000 1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получае-

мые в виде аренд-

ной либо иной 

платы за передачу 

в возмездное поль-

зование государ-

ственного и муни-

ципального иму-

щества (за исклю-

чением имущества 

бюджетных и ав-

тономных учре-

ждений, а также 

имущества госу-

дарственных и 

муниципальных 

унитарных пред-

приятий, в том 

числе казенных) 837,90000 1 224,00000 1 224,00000 

000 1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получае-

мые в виде аренд-

ной платы за зе-

мельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не разгра-

ничена, а также 

средства от про-

дажи права на за-

ключение догово-

ров аренды ука-

занных земельных 

участков 465,00000 1 000,00000 1 000,00000 

000 1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получае-

мые в виде аренд-

ной платы за зе-

мельные участки, 

государственная 

собственность на 

которые не разгра- 465,00000 1 000,00000 1 000,00000 



ничена и которые 

расположены в 

границах город-

ских поселений, а 

также средства от 

продажи права на 

заключение дого-

воров аренды ука-

занных земельных 

участков 

000 1 11 05035 13 0000 120 

Доходы от сдачи в 

аренду имущества, 

находящегося в 

оперативном 

управлении орга-

нов управления 

городских поселе-

ний и созданных 

ими учреждений 

(за исключением 

имущества муни-

ципальных бюд-

жетных и авто-

номных учрежде-

ний) 250,40000 165,00000 165,00000 

000 1 11 09045 00 0000 120 

Прочие поступле-

ния от использова-

ния имущества, 

находящегося в 

собственности  

поселений (за ис-

ключением иму-

щества муници-

пальных бюджет-

ных и автономных 

учреждений, а 

также имущества 

муниципальных 

унитарных пред-

приятий, в том 

числе казенных) 122,50000 59,00000 59,00000 

000 1 11 09045 13 0000 120 

Прочие поступле-

ния от использова-

ния имущества, 

находящегося в 

собственности 

городских поселе-

ний (за исключе-

нием имущества 

муниципальных 

бюджетных и ав-

тономных учре-

ждений, а также 

имущества муни- 122,50000 59,00000 59,00000 



ципальных уни-

тарных предприя-

тий, в том числе 

казенных) 

000 1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ 

ПРОДАЖИ МА-

ТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬ-

НЫХ АКТИВОВ 105,30000 250,00000 300,00000 

000 1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от прода-

жи земельных 

участков, находя-

щихся в государ-

ственной и муни-

ципальной соб-

ственности  105,30000 250,00000 300,00000 

000 1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от прода-

жи земельных 

участков,  государ-

ственная соб-

ственность на ко-

торые не разгра-

ничена и которые 

расположены в 

границах город-

ских поселений 105,30000 250,00000 300,00000 

000 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, 

САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 200,10000 25,00000 25,00000 

000 1 16 02020 02 0000 140 

Административ-

ные штрафы, уста-

новленные Кодек-

сом Российской 

Федерации об ад-

министративных 

правонарушениях  0,00000 25,00000 25,00000 

000 1 16 10100 13 0000 140 

Денежные взыска-

ния, налагаемые в 

возмещение ущер-

ба, причиненного в 

результате неза-

конного или неце-

левого использо-

вания бюджетных 

средств (в части 

бюджетов город-

ских поселений) 200,10000  0,00000 0,00000  

000 1 17 00000 00 0000 000 

ПРОЧИЕ НЕНА-

ЛОГОВЫЕ ДО-

ХОДЫ 1 100,00000 0,00000 0,00000 

000 1 17 05000 00 0000 180 

Прочие неналого-

вые доходы 1 100,00000 0,00000 0,00000 



000 1 17 05050 13 0000 180 

Прочие неналого-

вые доходы бюд-

жетов городских 

поселений 1 100,00000 0,00000 0,00000 

  

Итого собствен-

ных доходов 31 215,80000 30 779,00000 32 055,10000 

000 2 00 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления 42 663,06493 7 454,10300 7 488,36300 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные 

поступления от 

других бюджетов 

бюджетной систе-

мы Российской 

Федерации 42 663,06493 7 454,10300 7 488,36300 

000 2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюдже-

там субъектов 

Российской Феде-

рации и муници-

пальных образова-

ний. 2 827,40300 3 069,30300 3 069,30300 

000 2 02 16001 00 0000 150 

Дотации на вырав-

нивание бюджет-

ной обеспеченно-

сти из бюджетов 

муниципальных 

районов, город-

ских округов с 

внутригородским 

делением 2 827,40300 3 069,30300 3 069,30300 

000 2 02 16001 13 0000 150 

Дотации бюдже-

там городских 

поселений на вы-

равнивание бюд-

жетной обеспечен-

ности из бюджетов 

муниципальных 

районов 2 827,40300 3 069,30300 3 069,30300 

000 2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюдже-

там бюджетной 

системы Россий-

ской Федерации  39 131,12193 3 999,70000 3 999,70000 

000 2 02 20041 00 0000 150 

Субсидии бюдже-

там на строитель-

ство, модерниза-

цию, ремонт и 

содержание авто-

мобильных дорог 

общего пользова-

ния, в том числе 

дорог в поселениях 

(за исключением 

автомобильных 

дорог федерально-

го значения) 35 666,37353 0,00000 0,00000 



000 2 02 20041 13 0000 150 

Субсидии бюдже-

там городских 

поселений на 

строительство, 

модернизацию, 

ремонт и содержа-

ние автомобиль-

ных дорог общего 

пользования, в том 

числе дорог в по-

селениях (за ис-

ключением авто-

мобильных дорог 

федерального зна-

чения) 35 666,37353 0,00000 0,00000 

000 2 02 25576 00 0000 150 

Субсидии бюдже-

там на обеспече-

ние комплексного 

развития сельских 

территорий 3 201,22440 3 999,70000 3 999,70000 

000 2 02 25576 13 0000 150 

Субсидии бюдже-

там городских 

поселений на 

обеспечение ком-

плексного разви-

тия сельских тер-

риторий 3 201,22440 3 999,70000 3 999,70000 

000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 263,52400 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 13 0000 150 

Субсидии в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств, связанных 

с подготовкой 

проектной доку-

ментации, строи-

тельством и мо-

дернизацией сетей 

наружного осве-

щения 45,45400 0,00000 0,00000 

000 2 02 29999 13 0000 150 

Субсидии в целях 

софинансирования 

расходных обяза-

тельств в связи с 

организацией ре-

гулярных перево-

зок пассажиров и 

багажа автомо-

бильным транс-

портом по регули-

руемым тарифам 

по муниципаль-

ным маршрутам 218,07000 0,00000 0,00000 

000 2 02 30000 00 0000 150 

Субвенции      

бюджетам       359,74000 385,10000 419,36000 



бюджетной систе-

мы  Российской 

Федерации   

000 2 02 35118 00 0000 150 

Субвенции бюд-

жетам на осу-

ществление пер-

вичного воинского 

учета на террито-

риях, где отсут-

ствуют военные 

комиссариаты 359,74000 382,22000 416,48000 

000 2 02 35118 13 0000 150 

Субвенции бюд-

жетам городских 

поселений на осу-

ществление пер-

вичного воинского 

учета на террито-

риях, где отсут-

ствуют военные 

комиссариаты 359,74000 382,22000 416,48000 

000 2 02 40000 00 0000 150 

Иные межбюджет-

ные трансферты 344,80000 0,00000 0,00000 

000 2 02 49999 13 0000 150 

Прочие межбюд-

жетные трансфер-

ты, передаваемые 

бюджетам поселе-

ний 344,80000 0,00000 0,00000 

 Итого  доходов 73 878,86493 38 233,10300 39 543,46300»; 

 

3) приложение 3 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Приложение 3 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Старомайнское городское поселение»  

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 
 

 Наименова-

ние  

Код Сумма, (тыс. руб.) 

2024 г. 2025 г. 2026 г. 

Изменение остат-

ков средств на 

счетах по учету 

средств бюджетов 000010500 00 00 0000 000 3 064,72512 0,00000 0,00000 

Увеличение 

остатков средств 

бюджетов 000010500 00 00 0000 500 -73 878,86493 -38 233,10300 -39 543,46300 

Увеличение про- 000010502 00 00 0000 500 -73 878,86493 -38 233,10300 -39 543,46300 



чих остатков 

средств бюджетов 

Увеличение про-

чих остатков де-

нежных средств 

бюджетов 000010502 01 00 0000 510 -73 878,86493 -38 233,10300 -39 543,46300 

Увеличение про-

чих остатков де-

нежных средств 

бюджетов посе-

лений 000010502 01 10 0000 510 -73 878,86493 -38 233,10300 -39 543,46300 

Уменьшение 

остатков средств 

бюджетов 000010500 00 00 0000 600 76 943,59005 38 233,10300 39 543,46300 

Уменьшение про-

чих остатков 

средств бюджетов  000010502 00 00 0000 600 76 943,59005 38 233,10300 39 543,46300 

Уменьшение про-

чих остатков де-

нежных  средств 

бюджетов 000010502 01 00 0000 610 76 943,59005 38 233,10300 39 543,46300 

Уменьшение про-

чих остатков де-

нежных  средств 

бюджетов посе-

лений 000010502 01 10 0000 610 76 943,59005 38 233,10300 39 543,46300 

Источники внут-

реннего финанси-

рования дефицита      

бюджета 000010000 00 00 0000 000 3 064,72512 0,00000 0,00000»; 

 

4) приложение 4 к решению изложить в следующей редакции: 

 

 

 

Приложение 4 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 

образования «Старомайнское городское поселение» по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование 

Раз-

дел 

Под-

раз-

дел 

Сумма, (тыс. руб.) 

2024г. 2025г. 2026г. 

Общегосударственные вопросы 01 00 2 107,85218 123,88000 123,88000 

Функционирование законода-

тельных (представительных) ор-

ганов государственной власти и 01 03 905,63439 6,00000 6,00000 



представительных органов му-

ниципальных образований 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов 

государственной власти субъек-

тов Российской Федерации, 

местных администраций 01 04 1 009,35441 15,00000 15,00000 

Резервные фонды 01 11 0,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 192,86338 2,88000 2,88000 

Национальная оборона 02 00 359,74000 382,22000 416,48000 

Мобилизационная и вневойско-

вая подготовка 02 03 359,74000 382,22000 416,48000 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятель-

ность 03 00 489,37330 277,00000 277,00000 

Обеспечение пожарной безопас-

ности 03 10 489,37330 277,00000 277,00000 

Национальная экономика 04 00 50 744,67412 9 584,30000 8 314,30000 

Сельское хозяйство и рыболов-

ство 04 05 0,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 04 08 933,70000 800,00000 800,00000 

Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 04 09 47 716,74312 5 014,30000 5 014,30000 

Другие вопросы в области наци-

ональной экономики 04 12 2 094,23100 3 570,00000 2 300,00000 

Жилищно-коммунальное хозяй-

ство 05 00 12 939,58245 16 904,20300 18 427,20300 

Жилищное хозяйство 05 01 85,94000 1 090,00000 1 090,00000 

Коммунальное хозяйство 05 02 2 534,21248 3 689,50000 2 893,00000 

Благоустройство 05 03 10 232,97697 10 624,70300 11 449,20300 

Другие вопросы в области жи-

лищно-коммунального хозяйства 05 05 86,45300 1 500,00000 2 995,00000 

Общее образование 07 00 325,40000 325,40000 325,40000 

Молодѐжная политика 07 07 325,40000 325,40000 325,40000 

Культура, кинематография 08 00 9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Культура 08 01 9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Социальная политика 10 00 160,96800 310,00000 310,00000 

Пенсионное обеспечение 10 01 10,96800 10,00000 10,00000 

Социальное обеспечение населе-

ния 10 03 150,00000 300,00000 300,00000 

Физическая культура и спорт 11 00 375,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 11 02 375,00000 345,00000 1 360,00000 

ИТОГО РАСХОДОВ 

  

76 943,59005 38 233,10300 39 543,46300 

Дефицит, профицит бюджета (-,+) 

  

-3 064,72512 0,00000 0,00000»; 

 

5) приложение 5 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 5 



к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального  

образования «Старомайнское городское поселение» на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование пока-

зателя 

КБК  Сумма, (тыс. руб.) 

КВ

СР 

Ра

зде

л 

По

дра

зде

л 

КЦСР КВР 2024  2025 2026 

1 2 3 4 5 6   8 9 

Муниципальное 

учреждение Админи-

страция муниципаль-

ного образования 

"Старомайнский рай-

он" 

560     75 538,31025 38 233,10300 39 543,46300 

Общегосударствен-

ные вопросы 

560 01    702,57238 123,88000 123,88000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муниципаль-

ных образований 

560 01 03   6,00000 6,00000 6,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального рай-

она из бюджетов по-

селения на осуществ-

ление части полно-

мочий по решению 

вопросов местного 

значения в соответ-

ствии с заключенны-

ми соглашениями 

560 01 03 1100052204  6,00000 6,00000 6,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

560 01 03 1100052204 540 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов гос-

ударственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

560 01 04   503,70900 15,00000 15,00000 



местных админи-

страций 

Центральный аппарат 560 01 04 1100002040  503,70900 15,00000 15,00000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглашений 

по возмещению при-

чиненного вреда 

560 01 04 1100002040 831 0,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налога на 

имущество организа-

ций и земельного 

налога 

560 01 04 1100002040 851 503,70900 5,00000 5,00000 

Уплата иных плате-

жей 

560 01 04 1100002040 853 0,00000 5,00000 5,00000 

Резервные фонды 560 01 11   0,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд ад-

министрации района 

560 01 11 1100070056  0,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 560 01 11 1100070056 870 0,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

560 01 13   192,86338 2,88000 2,88000 

Определение перечня 

должностных лиц 

органов местного 

самоуправления, 

уполномоченных 

составлять протоко-

лы об отдельных ад-

министративных пра-

вонарушениях, 

предусмотренных 

Кодексом Ульянов-

ской области об ад-

министративных пра-

вонарушениях 

560 01 13 1100071020  0,00000 2,88000 2,88000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 01 13 1100071020 244 0,00000 2,88000 2,88000 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударствен-

ным управлением 

560 01 13 1100092000  192,86338 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 01 13 1100092000 244 192,86338 0,00000 0,00000 

Национальная оборо-

на 

560 02    359,74000 382,22000 416,48000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

560 02 03   359,74000 382,22000 416,48000 

Осуществление орга-

нами местного само-

управления передан-

ных полномочий Рос-

сийской Федерации в 

области первичного 

560 02 03 1100051180  359,74000 382,22000 416,48000 



воинского учѐта на 

территориях, где от-

сутствуют военные 

комиссариаты 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 121 276,29800 293,56400 319,87700 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

560 02 03 1100051180 129 79,94200 88,65600 96,60300 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 02 03 1100051180 244 3,50000 0,00000 0,00000 

Национальная без-

опасность и право-

охранительная дея-

тельность 

560 03    489,37330 277,00000 277,00000 

Обеспечение пожар-

ной безопасности 

560 03 10   489,37330 277,00000 277,00000 

Предупреждение и 

ликвидация послед-

ствий чрезвычайных 

ситуаций и стихий-

ных бедствий при-

родного и техноген-

ного характера 

560 03 10 1100021801  28,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 03 10 1100021801 244 28,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

"Старомайнское го-

родское поселение" 

"Пожарная безопас-

ность муниципально-

го образования "Ста-

ромайнское город-

ское поселение" 

560 03 10 5900100000  461,37330 277,00000 277,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 03 10 5900100000 244 461,37330 277,00000 277,00000 

Национальная эконо-

мика 

560 04    50 744,67412 6 584,30000 8 314,30000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

560 04 05   0,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия в сфере 

организации отлова 

безнадзорных до-

машних животных 

560 04 05 1100071100  0,00000 200,00000 200,00000 



Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 05 1100071100 244 0,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 560 04 08   933,70000 800,00000 800,00000 

Осуществление пере-

возки пассажиров и 

багажа 

560 04 08 1100031701  715,63000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 08 1100031701 244 715,63000 800,00000 800,00000 

Предоставление суб-

сидий бюджетам му-

ниципальных райо-

нов (городских окру-

гов) Ульяновской 

области в целях со-

финансирования рас-

ходных обязательств, 

связанных с органи-

зацией регулярных 

перевозок пассажи-

ров и багажа автомо-

бильным транспор-

том по регулируемым 

тарифам по муници-

пальным маршрутам 

560 04 08 9250272370  218,07000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 08 9250272370 244 218,07000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

560 04 09   47 716,74312 5 014,30000 5 014,30000 

Муниципальная про-

грамма "Безопасные 

и качественные доро-

ги муниципального 

образования «Старо-

майнский район» 

560 04 09 6600100000  12 050,36959 5 014,30000 5 014,30000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 09 6600100000 244 12 050,36959 5 014,30000 5 014,30000 

Субсидии из област-

ного бюджета Улья-

новской области 

бюджетам муници-

пальных районов 

(городских округов) 

Ульяновской области 

в целях софинанси-

рования расходных 

обязательств, возни-

кающих в связи с 

ремонтом дворовых 

территорий много-

квартирных домов и 

социальных объек-

тов, проездов к дво-

ровым территориям 

560 04 09 9250170604  35 666,37353 0,00000 0,00000 



многоквартирных 

домов и социальным 

объектам населѐнных 

пунктов, подготовкой 

проектной докумен-

тации, строитель-

ством, реконструкци-

ей, капитальным ре-

монтом, ремонтом и 

содержанием (уста-

новкой дорожных 

знаков и нанесением 

горизонтальной раз-

метки) автомобиль-

ных дорог общего 

пользования местно-

го значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооруже-

ний на них, в том 

числе проектирова-

нием и строитель-

ством (реконструкци-

ей) автомобильных 

дорог общего пользо-

вания местного зна-

чения с твѐрдым по-

крытием до сельских 

населѐнных пунктов, 

не имеющих кругло-

годичной связи с се-

тью автомобильных 

дорог общего пользо-

вания 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 09 9250170604 244 35 666,37353 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в 

области националь-

ной экономики 

560 04 12   2 094,23100 570,00000 2 300,00000 

Мероприятия по зем-

леустройству и зем-

лепользованию 

560 04 12 1100034003  1 176,23100 570,00000 2 300,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 04 12 1100034003 244 1 176,23100 570,00000 2 300,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

туризма в муници-

пальном образовании 

"Старомайнский рай-

он"  

560 04 12 6400100000  918,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), 

подлежащие казна-

чейскому сопровож-

560 04 12 6400100000 632 918,00000 0,00000 0,00000 



дению 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

560 05    12 939,58245 19 904,20300 18 427,20300 

Жилищное хозяйство 560 05 01   85,94000 1 090,00000 1 090,00000 

Жилищное хозяйство 560 05 01 1100035101  85,94000 1 090,00000 1 090,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 01 1100035101 244 75,80000 90,00000 90,00000 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 01 1100035101 414 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглашений 

по возмещению при-

чиненного вреда 

560 05 01 1100035101 831 10,14000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяй-

ство 

560 05 02   2 534,21248 1 689,50000 2 893,00000 

Мероприятия в обла-

сти коммунального 

хозяйства 

560 05 02 1100035102  1 802,63137 562,50000 2 450,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 02 1100035102 244 1 802,63137 562,50000 450,00000 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 02 1100035102 414 0,00000 0,00000 2 000,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципаль-

ного образования 

"Старомайнское го-

родское поселение" 

"Развитие жилищно-

коммуналь-ного хо-

зяйства" в муници-

пальном образовании 

«Старомайнское го-

родское поселение" 

560 05 02 4500100000  731,58111 1 127,00000 443,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 02 4500100000 244 626,04711 1 127,00000 443,00000 

Бюджетные инвести-

ции в объекты капи-

тального строитель-

ства государственной 

(муниципальной) 

собственности 

560 05 02 4500100000 414 105,53400 0,00000 0,00000 



Благоустройство 560 05 03   10 232,97697 16 624,70300 11 449,20300 

Уличное освещение 560 05 03 1100060001  2 566,16434 3 508,00000 3 508,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 1100060001 244 520,50000 1 508,00000 1 508,00000 

Закупка энергетиче-

ских ресурсов 

560 05 03 1100060001 247 2 005,02142 2 000,00000 2 000,00000 

Исполнение судеб-

ных актов Россий-

ской Федерации и 

мировых соглашений 

по возмещению при-

чиненного вреда 

560 05 03 1100060001 831 40,64292 0,00000 0,00000 

Прочие мероприятия 

по благоустройству 

поселений 

560 05 03 1100060005  1 682,26416 1 832,00300 2 656,50300 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 1100060005 244 1 682,26416 1 832,00300 2 656,50300 

Муниципальная про-

грамма муници-

пального образования 

"Старомайнский рай-

он" "Создание ком-

фортной среды в му-

ниципальном образо-

вании "Старомайн-

ское городское посе-

ление" 

560 05 03 4600100000  2 742,72407 7 285,00000 1 285,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 4600100000 244 2 742,72407 7 225,00000 1 225,00000 

Премии и гранты 560 05 03 4600100000 350 0,00000 60,00000 60,00000 

Обеспечение ком-

плексного развития 

сельских территорий 

(предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета Ульянов-

ской области бюдже-

там поселений и го-

родских округов 

Ульяновской области 

в целях софинанси-

рования расходных 

обязательств, связан-

ных с благоустрой-

ством сельских тер-

риторий) 

560 05 03 93206L5769  3 241,82440 3 999,70000 3 999,70000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 03 93206L5769 244 3 241,82440 3 999,70000 3 999,70000 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

560 05 05   86,45300 500,00000 2 995,00000 

Мероприятия в обла- 560 05 05 1100035103  40,99900 500,00000 2 995,00000 



сти жилищно-

коммунального хо-

зяйства 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 05 1100035103 244 40,99900 500,00000 2 995,00000 

Предоставление суб-

сидий из областного 

бюджета Ульянов-

ской области бюдже-

там муниципальных 

образований Улья-

новской области в 

целях софинансиро-

вания расходных обя-

зательств, возникаю-

щих в связи с реали-

зацией мероприятий 

по закупке светиль-

ников с высоким 

классом энергетиче-

ской эффективности, 

строительством, ре-

конструкцией и ре-

монтом объектов 

наружного освеще-

ния 

560 05 05 8350770150  45,45400 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 05 05 8350770150 244 45,45400 0,00000 0,00000 

Образование 560 07    325,40000 325,40000 325,40000 

Молодѐжная полити-

ка 

560 07 07   325,40000 325,40000 325,40000 

Муниципальная про-

грамма «Молодежь» 

в муниципальном 

образовании «Старо-

майнский район» 

560 07 07 7400100000  325,40000 325,40000 325,40000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 07 07 7400100000 244 325,40000 325,40000 325,40000 

Культура, кинемато-

графия 

560 08    9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Культура 560 08 01   9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Учреждения культу-

ры и мероприятия в 

сфере культуры и 

кинематографии 

560 08 01 1100044000  9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

560 08 01 1100044000 540 4 911,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Субсидии автоном-

ным учреждениям на 

финансовое обеспе-

чение государствен-

ного (муниципально-

го) задания на оказа-

560 08 01 1100044000 621 4 530,00000 0,00000 0,00000 



ние государственных 

(муниципальных) 

услуг (выполнение 

работ) 

Социальная политика 560 10    160,96800 310,00000 310,00000 

Пенсионное обеспе-

чение 

560 10 01   10,96800 10,00000 10,00000 

Доплаты к пенсиям 

муниципальных слу-

жащих 

560 10 01 1100049101  10,96800 10,00000 10,00000 

Иные пенсии, соци-

альные доплаты к 

пенсиям 

560 10 01 1100049101 312 10,96800 10,00000 10,00000 

Социальное обеспе-

чение населения 

560 10 03   150,00000 300,00000 300,00000 

Мероприятия в обла-

сти социальной поли-

тики 

560 10 03 1100050533  150,00000 150,00000 150,00000 

Приобретение това-

ров, работ, услуг в 

пользу граждан в 

целях их социального 

обеспечения 

560 10 03 1100050533 323 150,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты насе-

лению 

560 10 03 1100050533 360 0,00000 150,00000 150,00000 

Оказание других ви-

дов социальной по-

мощи 

560 10 03 1100050586  0,00000 150,00000 150,00000 

Пособия, компенса-

ции и иные социаль-

ные выплаты гражда-

нам, кроме публич-

ных нормативных 

обязательств 

560 10 03 1100050586 321 0,00000 150,00000 150,00000 

Физическая культура 

и спорт 

560 11    375,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 560 11 02   375,00000 345,00000 1 360,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие 

физической культуры 

и спорта в муници-

пальном образовании 

"Старомайнский рай-

он" 

560 11 02 7600100000  375,00000 345,00000 1 360,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

560 11 02 7600100000 244 299,89257 270,00000 1 275,00000 

Уплата иных плате-

жей 

560 11 02 7600100000 853 75,10743 75,00000 85,00000 

Муниципальное 

учреждение Совет 

депутатов муници-

пального образования 

"Старомайнское го-

родское поселение" 

567     899,63439 0,00000 0,00000 



Общегосударствен-

ные вопросы 

567 01    899,63439 0,00000 0,00000 

Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов государ-

ственной власти и 

представительных 

органов муниципаль-

ных образований 

567 01 03   899,63439 0,00000 0,00000 

Центральный аппарат 567 01 03 1100002040  899,63439 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

567 01 03 1100002040 121 745,84037 0,00000 0,00000 

Взносы по обязатель-

ному социальному 

страхованию на вы-

платы денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

567 01 03 1100002040 129 137,77517 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

567 01 03 1100002040 244 6,20000 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате-

жей 

567 01 03 1100002040 853 9,81885 0,00000 0,00000 

Муниципальное 

учреждение Админи-

страция муниципаль-

ного образования 

"Старомайнское го-

родское поселение" 

821     505,64541 0,00000 0,00000 

Общегосударствен-

ные вопросы 

821 01    505,64541 0,00000 0,00000 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполни-

тельных органов гос-

ударственной власти 

субъектов Россий-

ской Федерации, 

местных админи-

страций 

821 01 04   505,64541 0,00000 0,00000 

Центральный аппарат 821 01 04 1100002040  505,64541 0,00000 0,00000 

Прочая закупка това-

ров, работ и услуг 

821 01 04 1100002040 244 20,00000 0,00000 0,00000 

Уплата налога на 

имущество организа-

ций и земельного 

налога 

821 01 04 1100002040 851 169,98262 0,00000 0,00000 

Уплата иных плате- 821 01 04 1100002040 853 315,66279 0,00000 0,00000 



жей 

ВСЕГО:      76 943,59005 38 233,10300 39543,46300»; 

 

6) приложение 6 изложить в следующей редакции: 

 

 Приложение 6 

к решению Совета депутатов 

муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

от 15.12.2023 № 35 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального   

образования «Старомайнское городское поселение» на 2024 год и плановый  

период 2025 и 2026 годов 

 

Наименование показа-

теля 

КБК Сумма, (тыс. руб.) 

Раз

дел 

Под

раз-

дел 

КЦСР КВР 2024 2025 2026 

1 2 3 4 5 6  7 8 

Общегосударственные 

вопросы 

01    2 107,85218 123,88000 123,88000 

Функционирование за-

конодательных (пред-

ставительных) органов 

государственной власти 

и представительных 

органов муниципальных 

образований 

01 03   905,63439 6,00000 6,00000 

Центральный аппарат 01 03 1100002040  899,63439 0,00000 0,00000 

Фонд оплаты труда гос-

ударственных (муници-

пальных) органов 

01 03 1100002040 121 745,84037 0,00000 0,00000 

Взносы по обязательно-

му социальному страхо-

ванию на выплаты де-

нежного содержания и 

иные выплаты работни-

кам государственных 

(муниципальных) орга-

нов 

01 03 1100002040 129 137,77517 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 03 1100002040 244 6,20000 0,00000 0,00000 

Уплата иных платежей 01 03 1100002040 853 9,81885 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района 

из бюджетов поселения 

на осуществление части 

полномочий по реше-

нию вопросов местного 

значения в соответствии 

01 03 1100052204  6,00000 6,00000 6,00000 



с заключенными согла-

шениями 

Иные межбюджетные 

трансферты 

01 03 1100052204 540 6,00000 6,00000 6,00000 

Функционирование 

Правительства Россий-

ской Федерации, выс-

ших исполнительных 

органов государствен-

ной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   1 009,35441 15,00000 15,00000 

Центральный аппарат 01 04 1100002040  1 009,35441 15,00000 15,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 04 1100002040 244 20,00000 0,00000 0,00000 

Исполнение судебных 

актов Российской Феде-

рации и мировых со-

глашений по возмеще-

нию причиненного вре-

да 

01 04 1100002040 831 0,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налога на иму-

щество организаций и 

земельного налога 

01 04 1100002040 851 673,69162 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 01 04 1100002040 853 315,66279 5,00000 5,00000 

Резервные фонды 01 11   0,00000 100,00000 100,00000 

Резервный фонд адми-

нистрации района 

01 11 1100070056  0,00000 100,00000 100,00000 

Резервные средства 01 11 1100070056 870 0,00000 100,00000 100,00000 

Другие общегосудар-

ственные вопросы 

01 13   192,86338 2,88000 2,88000 

Определение перечня 

должностных лиц орга-

нов местного само-

управления, уполномо-

ченных составлять про-

токолы об отдельных 

административных пра-

вонарушениях, преду-

смотренных Кодексом 

Ульяновской области об 

административных пра-

вонарушениях 

01 13 1100071020  0,00000 2,88000 2,88000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100071020 244 0,00000 2,88000 2,88000 

Реализация прочих 

функций, связанных с 

общегосударственным 

управлением 

01 13 1100092000  192,86338 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

01 13 1100092000 244 192,86338 0,00000 0,00000 

Национальная оборона 02    359,74000 382,22000 416,48000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготов-

02 03   359,74000 382,22000 416,48000 



ка 

Осуществление органа-

ми местного самоуправ-

ления переданных пол-

номочий Российской 

Федерации в области 

первичного воинского 

учѐта на территориях, 

где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 1100051180  359,74000 382,22000 416,48000 

Фонд оплаты труда гос-

ударственных (муници-

пальных) органов 

02 03 1100051180 121 276,29800 293,56400 319,87700 

Взносы по обязательно-

му социальному страхо-

ванию на выплаты де-

нежного содержания и 

иные выплаты работни-

кам государственных 

(муниципальных) орга-

нов 

02 03 1100051180 129 79,94200 88,65600 96,60300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

02 03 1100051180 244 3,50000 0,00000 0,00000 

Национальная безопас-

ность и правоохрани-

тельная деятельность 

03    489,37330 277,00000 277,00000 

Обеспечение пожарной 

безопасности 

03 10   489,37330 277,00000 277,00000 

Предупреждение и лик-

видация последствий 

чрезвычайных ситуаций 

и стихийных бедствий 

природного и техноген-

ного характера 

03 10 1100021801  28,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 10 1100021801 244 28,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования "Старо-

майнское городское 

поселение" "Пожарная 

безопасность муници-

пального образования 

"Старомайнское город-

ское поселение" 

03 10 5900100000  461,37330 277,00000 277,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

03 10 5900100000 244 461,37330 277,00000 277,00000 

Национальная экономи-

ка 

04    50 744,67412 6 584,30000 8 314,30000 

Сельское хозяйство и 

рыболовство 

04 05   0,00000 200,00000 200,00000 

Мероприятия в сфере 

организации отлова без-

надзорных домашних 

04 05 1100071100  0,00000 200,00000 200,00000 



животных 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 05 1100071100 244 0,00000 200,00000 200,00000 

Транспорт 04 08   933,70000 800,00000 800,00000 

Осуществление пере-

возки пассажиров и ба-

гажа 

04 08 1100031701  715,63000 800,00000 800,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 08 1100031701 244 715,63000 800,00000 800,00000 

Предоставление субси-

дий бюджетам муници-

пальных районов (го-

родских округов) Улья-

новской области в целях 

софинансирования рас-

ходных обязательств, 

связанных с организа-

цией регулярных пере-

возок пассажиров и ба-

гажа автомобильным 

транспортом по регули-

руемым тарифам по 

муниципальным марш-

рутам 

04 08 9250272370  218,07000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 08 9250272370 244 218,07000 0,00000 0,00000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

04 09   47 716,74312 5 014,30000 5 014,30000 

Муниципальная про-

грамма "Безопасные и 

качественные дороги 

муниципального обра-

зования «Старомайн-

ский район» 

04 09 6600100000  12 050,36959 5 014,30000 5 014,30000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 09 6600100000 244 12 050,36959 5 014,30000 5 014,30000 

Субсидии из областного 

бюджета Ульяновской 

области бюджетам му-

ниципальных районов 

(городских округов) 

Ульяновской области в 

целях софинансирова-

ния расходных обяза-

тельств, возникающих в 

связи с ремонтом дво-

ровых территорий мно-

гоквартирных домов и 

социальных объектов, 

проездов к дворовым 

территориям много-

квартирных домов и 

социальным объектам 

населѐнных пунктов, 

04 09 9250170604  35 666,37353 0,00000 0,00000 



подготовкой проектной 

документации, строи-

тельством, реконструк-

цией, капитальным ре-

монтом, ремонтом и 

содержанием (установ-

кой дорожных знаков и 

нанесением горизон-

тальной разметки) авто-

мобильных дорог обще-

го пользования местно-

го значения, мостов и 

иных искусственных 

дорожных сооружений 

на них, в том числе про-

ектированием и строи-

тельством (реконструк-

цией) автомобильных 

дорог общего пользова-

ния местного значения с 

твѐрдым покрытием до 

сельских населѐнных 

пунктов, не имеющих 

круглогодичной связи с 

сетью автомобильных 

дорог общего пользова-

ния 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 09 9250170604 244 35 666,37353 0,00000 0,00000 

Другие вопросы в обла-

сти национальной эко-

номики 

04 12   2 094,23100 570,00000 2 300,00000 

Мероприятия по земле-

устройству и землеполь-

зованию 

04 12 1100034003  1 176,23100 570,00000 2 300,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

04 12 1100034003 244 1 176,23100 570,00000 2 300,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие ту-

ризма в муниципальном 

образовании "Старо-

майнский район"  

04 12 6400100000  918,00000 0,00000 0,00000 

Субсидии (гранты в 

форме субсидий), под-

лежащие казначейскому 

сопровождению 

04 12 6400100000 632 918,00000 0,00000 0,00000 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

05    12 939,58245 19 904,20300 18 427,20300 

Жилищное хозяйство 05 01   85,94000 1 090,00000 1 090,00000 

Жилищное хозяйство 05 01 1100035101  85,94000 1 090,00000 1 090,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 01 1100035101 244 75,80000 90,00000 90,00000 



Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

05 01 1100035101 414 0,00000 1 000,00000 1 000,00000 

Исполнение судебных 

актов Российской Феде-

рации и мировых со-

глашений по возмеще-

нию причиненного вре-

да 

05 01 1100035101 831 10,14000 0,00000 0,00000 

Коммунальное хозяй-

ство 

05 02   2 534,21248 1 689,50000 2 893,00000 

Мероприятия в области 

коммунального хозяй-

ства 

05 02 1100035102  1 802,63137 562,50000 2 450,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 02 1100035102 244 1 802,63137 562,50000 450,00000 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

05 02 1100035102 414 0,00000 0,00000 2 000,00000 

Муниципальная про-

грамма муниципального 

образования "Старо-

майнское городское 

поселение" "Развитие 

жилищно-

коммунального хозяй-

ства" в муниципальном 

образовании «Старо-

майнское городское 

поселение" 

05 02 4500100000  731,58111 1 127,00000 443,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 02 4500100000 244 626,04711 1 127,00000 443,00000 

Бюджетные инвестиции 

в объекты капитального 

строительства государ-

ственной (муниципаль-

ной) собственности 

05 02 4500100000 414 105,53400 0,00000 0,00000 

Благоустройство 05 03   10 232,97697 16 624,70300 11 449,20300 

Уличное освещение 05 03 1100060001  2 566,16434 3 508,00000 3 508,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060001 244 520,50000 1 508,00000 1 508,00000 

Закупка энергетических 

ресурсов 

05 03 1100060001 247 2 005,02142 2 000,00000 2 000,00000 

Исполнение судебных 

актов Российской Феде-

рации и мировых со-

глашений по возмеще-

нию причиненного вре-

да 

05 03 1100060001 831 40,64292 0,00000 0,00000 



Прочие мероприятия по 

благоустройству посе-

лений 

05 03 1100060005  1 682,26416 1 832,00300 2 656,50300 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 1100060005 244 1 682,26416 1 832,00300 2 656,50300 

Муниципальная про-

грамма муници-

пального образования 

"Старомайнский район" 

"Создание комфортной 

среды в муниципальном 

образовании "Старо-

майнское городское 

поселение" 

05 03 4600100000  2 742,72407 7 285,00000 1 285,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 4600100000 244 2 742,72407 7 225,00000 1 225,00000 

Премии и гранты 05 03 4600100000 350 0,00000 60,00000 60,00000 

Обеспечение комплекс-

ного развития сельских 

территорий (предостав-

ление субсидий из об-

ластного бюджета Уль-

яновской области бюд-

жетам поселений и го-

родских округов Улья-

новской области в целях 

софинансирования рас-

ходных обязательств, 

связанных с благо-

устройством сельских 

территорий) 

05 03 93206L5769  3 241,82440 3 999,70000 3 999,70000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 03 93206L5769 244 3 241,82440 3 999,70000 3 999,70000 

Другие вопросы в обла-

сти жилищно-комму-

нального хозяйства 

05 05   86,45300 500,00000 2 995,00000 

Мероприятия в области 

жилищно-коммуналь-

ного хозяйства 

05 05 1100035103  40,99900 500,00000 2 995,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 1100035103 244 40,99900 500,00000 2 995,00000 

Предоставление субси-

дий из областного бюд-

жета Ульяновской обла-

сти бюджетам муници-

пальных образований 

Ульяновской области в 

целях софинансирова-

ния расходных обяза-

тельств, возникающих в 

связи с реализацией 

мероприятий по закупке 

светильников с высоким 

классом энергетической 

05 05 8350770150  45,45400 0,00000 0,00000 



эффективности, строи-

тельством, реконструк-

цией и ремонтом объек-

тов наружного освеще-

ния 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

05 05 8350770150 244 45,45400 0,00000 0,00000 

Образование 07    325,40000 325,40000 325,40000 

Молодѐжная политика 07 07   325,40000 325,40000 325,40000 

Муниципальная про-

грамма «Молодежь» в 

муниципальном образо-

вании «Старомайнский 

район» 

07 07 7400100000  325,40000 325,40000 325,40000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

07 07 7400100000 244 325,40000 325,40000 325,40000 

Культура, кинематогра-

фия 

08    9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Культура 08 01   9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Учреждения культуры и 

мероприятия в сфере 

культуры и кинемато-

графии 

08 01 1100044000  9 441,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Иные межбюджетные 

трансферты 

08 01 1100044000 540 4 911,00000 9 981,10000 9 989,20000 

Субсидии автономным 

учреждениям на финан-

совое обеспечение госу-

дарственного (муници-

пального) задания на 

оказание государствен-

ных (муниципальных) 

услуг (выполнение ра-

бот) 

08 01 1100044000 621 4 530,00000 0,00000 0,00000 

Социальная политика 10    160,96800 310,00000 310,00000 

Пенсионное обеспече-

ние 

10 01   10,96800 10,00000 10,00000 

Доплаты к пенсиям му-

ниципальных служащих 

10 01 1100049101  10,96800 10,00000 10,00000 

Иные пенсии, социаль-

ные доплаты к пенсиям 

10 01 1100049101 312 10,96800 10,00000 10,00000 

Социальное обеспече-

ние населения 

10 03   150,00000 300,00000 300,00000 

Мероприятия в области 

социальной политики 

10 03 1100050533  150,00000 150,00000 150,00000 

Приобретение товаров, 

работ, услуг в пользу 

граждан в целях их со-

циального обеспечения 

10 03 1100050533 323 150,00000 0,00000 0,00000 

Иные выплаты населе-

нию 

10 03 1100050533 360 0,00000 150,00000 150,00000 

Оказание других видов 

социальной помощи 

10 03 1100050586  0,00000 150,00000 150,00000 

Пособия, компенсации и 10 03 1100050586 321 0,00000 150,00000 150,00000 



иные социальные вы-

платы гражданам, кроме 

публичных норматив-

ных обязательств 

Физическая культура и 

спорт 

11    375,00000 345,00000 1 360,00000 

Массовый спорт 11 02   375,00000 345,00000 1 360,00000 

Муниципальная про-

грамма "Развитие физи-

ческой культуры и 

спорта в муниципаль-

ном образовании "Ста-

ромайнский район" 

11 02 7600100000  375,00000 345,00000 1 360,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 

11 02 7600100000 244 299,89257 270,00000 1 275,00000 

Уплата иных платежей 11 02 7600100000 853 75,10743 75,00000 85,00000 

ВСЕГО:     76 943,59005 38 233,10300 39543,46300». 

 

2. Опубликовать настоящее решение в сетевом издании - официальный 

Муниципальное образование «Старомайнский район» (stmaina.gosuslugi.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его офи-

циального опубликования. 

 

Глава муниципального образования 

«Старомайнское городское поселение» 

 

          Г.В.Ширманова 
 


